
                    

COMUNE DI TREVILLE 
Provincia di Alessandria 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N.51 

 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 2024-2029 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTICINQUE del mese di LUGLIO alle ore 
12:00 in videoconferenza. 
 
Previa osservanza delle formalità prescritte nella vigente normativa, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

 Cognome e nome Presente 

  1 DEGIOVANNI NADIA SI 

  2 COPPO PIERO SI 

  3 DI PIETRO MAURIZIO SI 

 
 
Partecipa il Vice Segretario Comunale Dr.ssa Tricco Chiara, che provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. DEGIOVANNI Nadia nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.  



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 22/06/2024 si è 
proceduto alla convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale nella 
consultazione elettorale del 08 e 09 giugno 2024; 
 
Visto l’art.4 bis del D.Lgs. 06/09/2011 n.149 ad oggetto “Relazione di inizio mandato 
comunale” il quale dispone che: 

1. Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell’unità 
economica e giuridica della Repubblica e il principio di trasparenza delle decisioni di 
entrata e di spesa, i Comuni sono tenuti a redigere una relazione di inizio mandato, 
volta a verificare la situazione finanziaria e patrimoniale e la misura 
dell’indebitamento dei medesimi enti; 

 
2. La Relazione di inizio mandato, predisposta dal Responsabile del Servizio 

Finanziario o dal Segretario Generale è sottoscritta dal Sindaco entro il 90° giorno 
dall’inizio del mandato. Sulla base delle risultanze della relazione medesima il 
Sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, può ricorrere alle procedure di 
riequilibrio finanziario vigenti. 

 
Vista la relazione di inizio mandato predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli espressi dal Responsabile del 
Servizio Finanziario in ordine alla conformità dell’atto alle vigenti disposizioni ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la relazione di inizio mandato, predisposta dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 4 bis del D. Lgs 06/09/2011 n.149, e firmata 
dal Sindaco che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che la stessa verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune 
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente. 

3. Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D.Lgs 
18.08.2000 n. 267; 

 
 

STABILISCE INOLTRE 
 

Di dichiarare, con successiva e separata votazione espressa per alzata di mano, unanime 
e favorevole, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
 
 
 
 
 
 



Visto, si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' tecnica Contabile ai 

sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18 agosto 2000. Data: 17-07-2024 

Il Responsabile del Servizio 

 ( Carola Epis) 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 
IL PRESIDENTE 

NADIA DEGIOVANNI 
 

________________________ 
 

 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Tricco Chiara 

 
______________________ 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18 giugno 
2009, n. 69).  
 
Treville, lì 25.07.2024  

 

IL SINDACO 
NADIA DEGIOVANNI 

                                                                                
 

 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene comunicata ai Consiglieri capigruppo in data  
 

Treville, lì 25.07.2024  

  
Il VICE Segretario Comunale 

Tricco Chiara 
________________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

A norma dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti Locali) 

Si certifica 

 

che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web istituzionale di questo comune 

- è divenuta esecutiva ex art. 151 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento 

degli enti Locali) 

- è divenuta esecutiva i sensi dell'art. 134 c. 3 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali) 

|_| non avendo riportato nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità 

 
Treville, lì 25.07.2024 
  

 


